
UCHWAŁA NR LXXVI/691/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 421/2004 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 17 maja 2004 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radomiu oraz ogłoszenia jej tekstu 

jednolitego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz § 23 ust. 2 Statutu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu, Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 421/2004 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 17 maja 2004 r.                       
w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radomiu zmienionej uchwałami Rady 
Miejskiej w Radomiu: Nr 855/2006 z dnia 3 lipca 2006 r., Nr 167/2007 z dnia 29 sierpnia 2007 r., Nr 253/2011 
z dnia 21 grudnia 2011 r., Nr 338/2012 z dnia 28 maja 2012 r., Nr 34/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r., 
Nr 172/2015 z dnia 31 sierpnia 2015 r. oraz Nr 286/2016 z dnia 29 lutego 2016 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 7 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Na podstawie Zarządzenia Nr 1417/2011 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 27 września 2011 r. 
w sprawie wyznaczenia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, Ośrodek wykonuje zadania organizatora 
rodzinnej pieczy zastępczej wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej.”; 

2) w § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor Ośrodka ma prawo do dokonywania zmian w strukturze organizacyjnej Ośrodka w ramach 
łącznej liczby etatów zatwierdzonej przez Prezydenta Miasta Radomia oraz ogłaszania tekstu jednolitego 
Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka.”. 

§ 2. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr 421/2004 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 17 maja 2004 r. 
w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu. 

2. Ogłoszenie tekstu, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej w Radomiu 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 421/2004 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 17 maja 
2004 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radomiu, zgodnie 
z brzmieniem załącznika do uchwały. 

3. Tekst jednolity ogłoszony obwieszczeniem, o którym mowa w ust. 2, uwzględnia zmiany  określone w § 
1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia i Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/691/2022 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 28 marca 2022 r. 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 28 marca 2022 roku 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 421/2004 Rady Miejskiej w Radomiu  

z dnia 17 maja 2004 r. w sprawie  nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi  

Pomocy Społecznej w Radomiu  

 Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr 421/2004 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 17 maja 2004 r. 
w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Radomiu z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr 855/2006 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 3 lipca 2006 r., 

2) uchwałą Nr 167/2007 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 sierpnia 2007 r., 

3) uchwałą Nr 253/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2011 r., 

4) uchwałą Nr 338/2012 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28 maja 2012 r., 

5) uchwałą Nr 34/2014 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 grudnia 2014 r., 

6) uchwałą Nr 172/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31 sierpnia 2015 r., 

7) uchwałą Nr 286/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 lutego 2016 r. 

oraz zmian wprowadzonych uchwałą, do której załącznik stanowi niniejsze obwieszczenie. 

       Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu 

         Kinga Bogusz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 1



Uchwała Nr 421/2004

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 17.05.2004 roku

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radomiu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst

jednolity – Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 1, ust. 2 i

ust. 3, art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocyspołecznej (Dz.U. z 2004 roku Nr

64, poz. 593) Rada Miejska w Radomiu, uchwala co następuje: 

§ 1

Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radomiu stanowiący załącznik do
niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr 193/99 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22listopada 1999 roku w sprawie
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radomiu.

Załącznik do Obwieszczenia

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 28 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 421/2004
Rady Miejskiej w Radomiu

Z dnia 17.05.2004r.

STATUT

MIEJSKIEGO O ŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W RADOMIU

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu, zwany dalej "Ośrodkiem" utworzony
został w dniu 1 września 1990 roku na podstawie uchwały Nr 27/90 Rady Miejskiej
w Radomiu z dnia 26 lipca 1990 roku w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Radomiu.

§ 2

Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Radom – miasta na prawach powiatu
nie posiadającą osobowości prawnej.

§ 3

Ośrodek prowadzi działalność na podstawie i w granicach obowiązujących aktów prawnych.

§ 4

Siedzibą Ośrodka jest Radom – miasto na prawach powiatu.

§ 5

Terenem działania Ośrodka jest Radom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 2



Rozdział II

CEL I ZADANIA O ŚRODKA ORAZ ICH REALIZACJA

§ 6

Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych
sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia,
zasoby i możliwości, wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia
niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności
człowieka, a także doprowadzenie ich dożyciowego usamodzielnienia oraz integracji ze
środowiskiem. 

§ 7

1. Ośrodek realizuje zadania wynikające z obowiązujących ustaw, a w szczególności z:
1) ustawy o pomocy społecznej,
2) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,
3) ustawy o świadczeniach rodzinnych,
4) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
5) ustawy o dodatkach mieszkaniowych,
6) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych,
7) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
8) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,
9) ustawy o systemie oświaty – w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Radomia,
10) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

2. Ośrodek nie realizuje zadań z zakresu pomocy społecznej, które w trybie konkursu ofert
określonym w ustawie o pomocy społecznej, zostały zlecone do realizacji uprawnionym
podmiotom.
3. Na podstawie Zarządzenia Nr 1417/2011 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 27 września
2011 r. w sprawie wyznaczenia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, Ośrodek wykonuje
zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

§ 8

Ośrodek wykonuje również zadania określone innymi ustawami przekazane do realizacji
przez Prezydenta Miasta Radomia oraz z zakresu spraw obronnych, obrony cywilnej oraz
zarządzania kryzysowego.

§ 9

Ośrodek współpracuje z istniejącymi na terenie miasta Radomia organizacjami społecznymi
i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi,
osobami fizycznymi oraz osobami prawnymi w celu realizacjizadań z zakresu pomocy
społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 3



Rozdział III

DYREKTOR O ŚRODKA

§ 10

Prezydent Miasta Radomia nawiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Radomiu. 

§ 11

Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność Ośrodka, kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go
na zewnątrz.

§ 12

1. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie i w granicach pełnomocnictwa
udzielonego przez Prezydenta Miasta Radomia.
2. Pełnomocnictwo udzielane jest w formie pisemnej.

§ 13

Dyrektor Ośrodka jest pracodawcą dla wszystkich pracowników Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Radomiu.

§ 14

Dyrektor Ośrodka wykonuje swoje obowiązki przy pomocy zastępców, głównego
księgowego i kierowników komórek organizacyjnych Ośrodka. 

§ 15

Zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności zastępców, głównego księgowego
i kierowników komórek organizacyjnych Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka. 

§ 16

1. Dyrektor Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Radomiu określa strukturę organizacyjną Ośrodka.
2. Prezydent Miasta Radomia zatwierdza łączną liczbę etatów w Miejskim Ośrodku Pomocy
Społecznej w Radomiu.
3. Dyrektor Ośrodka ma prawo do dokonywania zmian w strukturze organizacyjnej Ośrodka
w ramach łącznej liczby etatów zatwierdzonej przez Prezydenta MiastaRadomia oraz
ogłaszania tekstu jednolitego Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka.

§ 17

Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Radomiu coroczne sprawozdanie
z działalności Ośrodka oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 4



Rozdział IV

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA

§ 18

Ośrodek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan finansowy,
zwany budżetem.

§ 19

Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem miasta przeprowadza Skarbnik
Miasta.

§ 20

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy
o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

Rozdział V

MIENIE O ŚRODKA

§ 21

1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się postanowienia ustawy
o samorządzie gminnym.
2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte
wykorzystanie.

Rozdział VI

POSTANOWIENIA KO ŃCOWE

§ 22

1. Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu działa Miejski Zespół ds.
Orzekania o Niepełnosprawności.
2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu prowadzi obsługę finansowo –
administracyjną Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

§ 23

1. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego
statutu. 
2. Zmian w statucie dokonuje Rada Miejska w Radomiu w formie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66339A1A-4D15-4DB3-AA47-C0ED97A083C4. Uchwalony Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik
	Zalacznik Punkt 1
	Zalacznik Punkt 2
	Zalacznik Punkt 3
	Zalacznik Punkt 4
	Zalacznik Punkt 5
	Zalacznik Punkt 6
	Zalacznik Punkt 7

	Zalacznik 1

